
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

 

ПРИКАЗ 

 

09 декабря 2021  года                   г. Благодарный                           № 129-ОД 
 

 
Об организации и  проведении конкурса изобразительного и декоративно-
прикладного искусства для обучающихся «Новогоднее чудо» 
 

 

        В соответствии с  планом работы  МУ ДО «ДДТ» на 2021-2022 учебный 

год, утвержденным приказом  от  03 сентября 2021 года № 94-ОД 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

        1.Провести в муниципальном учреждении дополнительного образования 

«Дом детского творчества» в период с 14 декабря 2021 года по 30 декабря 

2021 года  конкурс изобразительного и декоративно-прикладного искусства 

для обучающихся «Новогоднее чудо», подвести  итоги конкурса 30 декабря 

2021 года. 

 

 2.Утвердить прилагаемое Положение  о проведении конкурса 

изобразительного и декоративно-прикладного искусства для обучающихся 

«Новогоднее чудо». 
 
        3. Назначить ответственным  за проведение  конкурса изобразительного 

и декоративно-прикладного искусства для обучающихся «Новогоднее чудо»  

педагога  дополнительного образования Соколову Светлану Николаевну и 

обеспечить ей прием заявок и конкурсных работ согласно Положению  до 30 

декабря 2021 года. 

 

     4. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор муниципального учреждения 
дополнительного образования  
«Дом детского творчества» 

 
 

           В.В. Логачева 
  
 
С приказом ознакомлена: ______________Соколова С.Н.  «___»______________2021г. 
 
 
 
 
 

 

 



 

                                   

                          УТВЕРЖДЕНО  

                                              приказом директора муниципального 

                                                      учреждения дополнительного образования 

                             «Дом детского творчества» 

                                      от 09 декабря  2021 года № 129-ОД 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении конкурса-выставки рисунков и декоративно-прикладного 

творчества «Новогоднее чудо» 

 

I.Общие положения 

Настоящее Положение о проведении Конкурса-выставки в ДДТ 

«Новогоднее чудо» (далее - Конкурс), определяет правила организации, 

проведения, участия и порядок определения победителей Конкурса. 

Конкурс приурочен к празднованию Нового 2022 года. 
 

2. Цель и задачи Конкурса 

2.1.Цель Конкурса: 
Содействовать развитию творческой активности детей и подростков, 

2.2. Задачи проведения Конкурса: 

 - Усиление роли  художественного и декоративно-прикладного  творчества 

как средства  гражданско-патриотического воспитания. 

- Приобщение воспитанников к традициям русского народа. 

-Воспитание  самостоятельности, усидчивости, аккуратности при работе                   

с различными материалами, красками. 

 

3.Организатор Конкурса 

        Организатором проведение конкурса-выставки детского творчества 

является муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества» (далее–МУДО «ДДТ»), детское объединение «Тюбик», 

педагог Соколова С.Н.(руководитель детского объединения «Тюбик») 

 

4.Руководство Конкурса 

4.1.Подготовку и проведение Конкурса осуществляет МУ ДО «ДДТ», 

которое организует проведение Конкурса, формирует и утверждает состав 

жюри, составляет и утверждает итоговые протоколы. 

4.2.МУДО «ДДТ» обязан: 

 создать равные условия для всех участников Конкурса; 

 соблюдать конфиденциальность сведений об окончательных 

результатах конкурса до официального объявления результатов. 

 

 

 

 

 



5. Участники конкурса 

К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся в возрасте от 5 до 

18 лет, воспитанники детских объединений ДДТ. 

Принять  участие в Конкурсе может любой ребёнок  из любого 

детского объединения в двух возрастных группах:  

• 1 группа: 5-8 лет.  

• 2 группа: 9-13 лет. 

На Конкурс принимаются работы, тематически посвященные 

празднованию Нового года . 

 

6.Требования, предъявляемые к конкурсным работам: 

6.1.На Конкурс принимаются творческие работы, выполненные                        

в различных техниках декоративно-прикладного искусства                                           

и художественного творчества. Работы должны быть выполнены аккуратно, 

иметь эстетический  вид и соответствовать теме Конкурса. 

6.2.Номинации конкурса: 

 Изобразительное искусство 

 Декоративно-прикладное искусство 

 

7.Основные критерии оценки работ 

7.1.Конкурсные работы оцениваются жюри по следующим критериям: 

 Соответствие целям и задачам тематике конкурса. 

 Фантазия и оригинальность воплощение авторской  идеи. 

 Индивидуальный подход в раскрытии темы. 

 

8.Сроки и условия  проведения Конкурса 

8.1.Конкурс проводится с 14  декабря по 30 декабря 2021 года 

включительно  на базе МУДО «ДДТ». 

8.2. Определение победителей состоится с 29 по 30 декабря 2021 года. 

Результаты Конкурса и награждение победителей производятся 30 декабря 

2021 года. 

      8.3.Для участия в конкурсе до 30 декабря 2021 года в МУДО «ДДТ» 

необходимо предоставить: 

Номинация «Изобразительное искусство» 

-рисунок формат А4, А3 без оформления 

- техника исполнения: гуашь, акварель, цветные карандаши, пастель и другие 

художественные материалы. 

        Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

-техника исполнения, материал, выбираются авторами. 

-к каждому конкурсному изделию приложить этикетку по форме: 

  -ФИО автора, возраст 

                   - объединение, 

  -ФИО руководителя,  

  -название работы, 

  - название детского объединения 

Все данные указываются полностью в напечатанном виде. 

 



 

Адрес: 356420 г. Благодарный, ул. Первомайская 48, контактный телефон: 

8 (865) 492-21-60 За дополнительной информацией обращаться к педагогу 

МУ ДО «ДДТ» Соколовой С.Н. 

 

9. Подведение итогов Конкурса 

Призёры Конкурса определяются в каждой номинации и в каждой 

возрастной категории и награждаются грамотами за 1, 2 и 3 места. 

 

                             10.Состав конкурсного жюри 

1.Логачёва Валерия Валерьевна- директор МУ ДО «ДДТ», 

председатель конкурсного жюри 

2.Коробкина И.С.-  педагог –организатор МУ ДО «ДДТ», секретарь 

конкурсного жюри 

3.Соколова С.Н.-   педагог дополнительного образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


